

Aanbesteding: ‘Witgoed omruilregeling’
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2023/562/JB

Toelichting:

Ref.nr. 19
Onderwerp: Verzending cadeaubon

Vraag:

Uit de aanbestedingsleidraad maken wij op dat u de potentiële uitvoerder de keuzevrijheid geeft om te kiezen voor een fysieke cadeaubon, een digitale cadeaubon of een combinatie van beide. Uit onze ervaring is een verzilveringsproces zonder fysieke kaart fraudegevoelig. Reden is dat er een dubbele adrescheck plaatsvindt: digitaal bij het aanvraagmoment en bij het verzenden van de fysieke kaart op het postadres. Daarom adviseren wij de uitgifte van een fysieke cadeaubon op te nemen als eis. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever vraagt in het aanbestedingsdocument om een systeem waarbij huishoudens die zijn aangemeld in staat zijn om een oud stuk witgoed om te ruilen tegen een nieuw stuk witgoed binnen de richtlijnen van de regeling. Een cadeaubonnen-systeem is een mogelijkheid om dit in te richten, maar wij sluiten andere systemen niet uit. Opdrachtgever hecht er veel waarde aan dat het witgoed ook daadwerkelijk bij het bedoelde huishouden aankomt en vragen derhalve in GC1 ook aan inschrijver hoe deze hiervoor zorg gaat dragen. Het is voor opdrachtgever geen eis dat dit met een fysieke cadeaubon moet gebeuren. Daarom gaat opdrachtgever niet akkoord om dit als eis op te nemen, omdat we hier mogelijk andere ook goed werkende systemen mee uit zouden sluiten.

Percelen: P1 witgoedregeling
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Data overeenkomst

Vraag:

Uitwisselingsovereenkomst ipv verwerkersovereenkomst: U geeft in de stukken aan dat er een verwerkersovereenkomst getekend moet worden zodat opdrachtnemer de verzamelde data kan delen met u als opdrachtgever. Wij snappen deze wens en kunnen daar ook aan voldoen. We denken dat het in deze situatie alleen passender is hiervoor gebruik te maken van een

gegevensuitwisselingsovereenkomst omdat het hier gaat om een uitwisseling van data tussen twee zelfstandig verwerkingsverantwoordelijken. Wij maken met veel andere gemeenten hiervoor gebruik van het standaard template van de VNG (gegevensuitwisselingsovereenkomst VNG). Gaat u ermee akkoord om de gegevensuitwisselingsovereenkomst te gebruiken voor het uitwisselen van data? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Wanneer blijkt dat - met het gekozen systeem en bijbehorende borging tegen onjuist gebruik- het voldoende is om met een gegevensuitwisselingsovereenkomst te werken, dan gaan wij hier mee akkoord. Dit model is als bijlage toegevoegd aan de aanbesteding.

Percelen: P1 witgoedregeling
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Productenlijst

Vraag:

In uw programma van eisen beschrijft u het aanbod aan producten voor deze opdracht. Wij bieden boven op de producten (wasmachine, vaatwasser, koelkast, koel/vries) nog een extra product aan, namelijk een bovenlader wasautomaat vanaf minimaal label D. Vooral in kleinere woningen is een bovenlader wasautomaat prettig. Ons voorstel is om dit product met minimaal label eis D nog op te nemen in de productenlijst. Gaat u daarmee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Feitelijk is een bovenlader wasautomaat ook een wasmachine. Het verschil zit hem echter wel in de kleinere beschikbaarheid van deze apparatuur, waardoor een bovenlader duurder is dan een in energieklassse vergelijkbare voorlader wasmachine. Tegelijkertijd wordt terecht opgevoerd dat een bovenlader voor de beoogde doelgroep van meerwaarde zou kunnen zijn vanwege de toepasbaarheid in kleinere woningen. Om een bovenlader toe te staan welke financieel nog aantrekkelijk is voor de doelgroep in het kader van deze witgoedregeling zijn wij bereid deze kleine consessie te doen met betrekking tot het bijbehorende minimale energielabel D. Daarom gaan wij akkoord met de toevoeging van een bovenlader wasautomaat (bovenlader wasmachine) met minimaal energielabel D aan het assortiment.

Eis D1 wordt als volgt:

Productcategoriën en minimale energielabel (nieuw label)

1a. Koelkast tafelmodel: D

1b. Koelkast hoog model: E (jaarverbruik 120 kWh)

2. Koelvriescombinatie: D (jaarverbruik 240 kWh)

3. Wasmachine: B

Toegevoegde optionele categorie en minimale energielabel:

4. Vaatwasser: B

5. Bovenlader wasautomaat: D

Percelen: P1 witgoedregeling

Beantwoord op: 31 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Vergoeding

Vraag:

In vraag 10 van de eerste NvI ronde geeft u aan om de marge bij leveranciers van witgoed mee te nemen onder gunningscriterium 2. Onder gunningscriterium 2 vraagt u naar ‘kosten voor deelname’ en ‘voorwaarden leverancier’. Gaat u akkoord met als eis opnemen dat in gunningscriterium 2 ook expliciet het percentage benoemd moet worden wat een witgoedleverancier zowel online als fysiek afdraagt?

Antwoord:

Wat opdrachtgever beoogt met het uitvragen van de ‘kosten voor deelname’ voor een witgoedleverancier is dat het voor opdrachtgever helder en inzichtelijk is hoeveel een participerende witgoedleverancier financieel moet afdragen om aan deze regeling mee te kunnen doen. Deze afdracht kan uitgedrukt worden in een percentage van bijvoorbeeld de aanschafwaarde van het aangeschafte witgoed maar zou ook een absoluut bedrag per apparaat kunnen zijn. Wij vragen inschrijver om hierin volledig transparant te zijn. Daarmee is het niet nodig om een percentage als eis op te nemen, dus wij gaan hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 witgoedregeling

Beantwoord op: 31 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Vergoeding

Vraag:

In gunningscriterium 2 en NvI ronde 1 geeft u aan dat de vergoeding die witgoedleveranciers afdragen aan inschrijver meetelt voor de beoordeling. Wat is de systematiek achter de beoordeling op het percentage? Wij denken bijvoorbeeld aan een puntenschaal op basis van het percentage vergoeding

wat inschrijvers indienen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 10 van NVI ronde 1. De hoogte van de afdracht is een onderdeel van een aantrekkelijk aanbod voor de witgoedleverancier. Maar hier spelen meerdere onderdelen een rol, zoals een goede ondersteuning bij het laten participeren en ondersteuning voor de witgoedleverancier tijdens de uitvoering van de regeling. Opdrachtgever heeft gekozen om al deze onderdelen integraal te beoordelen binnen GC2 en de afdracht niet als separaat onderdeel mee te nemen.

Percelen:	P1 witgoedregeling
Beantwoord op:	31 aug. 2023
Label:	Inhoud